

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 02568

Numéro SIREN : 828 961 078

Nom ou dénomination : CODE RHAPSODIE

Ce dépôt a été enregistré le 09/02/2022 sous le numéro de dépôt B2022/004670

Comptes Annuels

Période du 01/04/2020 au 31/03/2021

ETATS FINANCIERS AU 31/03/2021

SARL CODE RHAPSODIE

193 rue MARCEL MERIEUX
69007 LYON

Siret : 82896107800023

COGEPARC

Société d'Expertise Comptable
& de Commissariat aux Comptes
Inscrite à l'Ordre des
Experts-comptables et à la
Compagnie Régionale de Lyon

L Y O N
Le Thelemos - CP 202
12, quai du Commerce
69336 Lyon Cedex 09
Tél. +33 (0)4 72 53 25 50
Fax. +33 (0)4 72 53 25 51

L A G N I E U
56, avenue de l'Etraz
01150 Lagnieu
Tél. +33 (0)4 74 40 32 32
Fax. +33 (0)4 74 40 32 33

C R É M I E U
19, cours Baron Raverat
38460 Crémieu
Tél. +33 (0)4 74 92 43 74
Fax. +33 (0)4 72 53 25 51

cabinet@cogeparc.com
www.cogeparc.com

SA au capital de 205 500 €
RCS Lyon B 964 501 308
TVA NII FR47964501308

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/03/2021	Net 31/03/2020
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	22 705	18 731	3 974	8 929
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 240		1 240	1 240
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	23 945	18 731	5 214	10 169
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)	5 750		5 750	17 740
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	125 877		125 877	80 122
Autres créances	13 015		13 015	19 002
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	61 807		61 807	58 002
Charges constatées d'avance (3)	682		682	2 127
TOTAL ACTIF CIRCULANT	207 132		207 132	176 992
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	231 078	18 731	212 347	187 162
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Certifié conforme



Bilan passif

	31/03/2021	31/03/2020
CAPITAUX PROPRES		
Capital	40 000	40 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	2 847	2 847
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	3 188	30 074
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	41 288	-26 886
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	87 324	46 035
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	339	9 237
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 570	24 349
Dettes fiscales et sociales	104 114	107 540
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	125 023	141 126
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	212 347	187 162
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	125 023	141 126
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	339	234
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/03/2021	31/03/2020
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	765 789	848 034
Chiffre d'affaires net	765 789	848 034
<i>Dont à l'exportation</i>		7 766
Production stockée	-11 990	-9 773
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	7 333	
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	1 169	14 674
Autres produits	2	193
Total I	762 303	853 128
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	257 256	398 945
Impôts, taxes et versements assimilés	4 055	3 572
Salaires et traitements	318 008	328 131
Charges sociales	131 586	140 786
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	7 123	8 397
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	13	4
Total II	718 042	879 835
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	44 261	-26 707
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V		
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	37	179
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	37	179
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-37	-179
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	44 224	-26 886

Compte de résultat (suite)

	31/03/2021	31/03/2020
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	1	
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)	1	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	396	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	396	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-395	
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	2 541	
Total des produits (I+III+V+VII)	762 304	853 128
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	721 016	880 013
BENEFICE OU PERTE	41 288	-26 886
<i>(a) Y compris :</i>		
<i>- Redevances de crédit-bail mobilier</i>		
<i>- Redevances de crédit-bail immobilier</i>		
<i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>		
<i>(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>		
<i>(3) Dont produits concernant les entités liées</i>		
<i>(4) Dont intérêts concernant les entités liées</i>		

Annexe

Règles et méthodes comptables

SARL CODE RHAPSODIE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/03/2021, dont le total est de 212 347 euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 41 288 euro.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/04/2020 au 31/03/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 21/05/2021 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/03/2021 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat + frais accessoires).

Les éléments principaux d'une immobilisation corporelle sont comptabilisés séparément lorsque leur durée d'utilité estimée est significativement différente. Ils sont amortis selon leur mode d'utilisation en linéaire sur les durées suivantes :

- * Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.



Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Les provisions sont comptabilisées lorsque, à la clôture de l'exercice, l'entreprise a une obligation à l'égard d'un tiers qui résulte d'un fait générateur passé et dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Cette obligation peut être d'ordre légale, réglementaire ou implicite. Ces provisions sont estimées selon leur nature en tenant compte des hypothèses les plus probables.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Suite à la déclaration de pandémie en date du 11 Mars 2020, le gouvernement a pris des mesures de confinement.

La société a fait face aux effets de la crise du coronavirus de multiples façons : mise en place d'un programme de réduction des coûts afin de sécuriser les résultats et la trésorerie, recours à l'activité partielle

A la date d'arrêté des comptes de l'entité, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation et constate que cette crise sanitaire n'a pas d'impact significatif.



Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagement divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	25 875	2 564	5 734	22 705
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	25 875	2 564	5 734	22 705
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	1 240			1 240
Immobilisations financières	1 240			1 240
ACTIF IMMOBILISE	27 115	2 564	5 734	23 945

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		2 564		2 564
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		2 564		2 564
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		5 734		5 734
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		5 734		5 734

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagement divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	16 945	7 123	5 337	18 731
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	16 945	7 123	5 337	18 731
ACTIF IMMOBILISE	16 945	7 123	5 337	18 731

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 140 815 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	1 240		1 240
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	125 877	125 877	
Autres	13 015	13 015	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	682	682	
Total	140 815	139 575	1 240
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Debit.cred..div produits a recevoir	1 333
Total	1 333

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 40 000,00 euro décomposé en 4 000 titres d'une valeur nominale de 10,00 euro.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	4 000	10,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	4 000	10,00

Le 5 juin 2020, M. Jerome Vieilledent a cédé ses actions à M. Florent Huck, M. Arnaud Lafon et M. Olivier Portier.

Le 14 décembre 2020, M. Florent Huck a cédé ses actions à M. Arnaud Lafon et M. Olivier Portier.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 125 023 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	339	339		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 570	20 570		
Dettes fiscales et sociales	104 114	104 114		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	125 023	125 023		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice	9 003			
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Honoraires a payer	1 752
Dettes prov.p/conges a payer	14 882
Formation continue	456
Taxe apprentissage	449
Charges sociales/conges payes	5 783
Total	23 322

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Publicité d avance	682		
Total	682		

Autres informations

Evènements postérieurs à la clôture

A la date d'arrêté des comptes, la société n'est pas en capacité d'apprécier l'impact chiffré éventuel sur l'exercice suivant de la crise liée au Coronavirus.



Tableau des cinq derniers exercices

	N-4	N-3	N-2	N-1	N
Capital en fin d'exercice					
Capital social		40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00
Nombre d'actions ordinaires		4 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
Opérations et résultats :					
Chiffre d'affaires (H.T.)		667 518,90	1 045 841,81	848 034,25	765 788,88
Résultat avant impôt, participation, dotations aux amortissements et provisions		44 946,82	29 025,80	-18 489,05	50 952,42
Impôts sur les bénéfices		6 280,00	2 223,00		2 541,00
Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions		36 993,36	19 927,80	-26 885,67	41 288,07
Résultat par action					
Résultat après impôts, participation avant dotations aux amortissements et provisions		9,67	6,70	-4,62	12,10
Résultat après impôts, participation dotations aux amortissements et provisions		9,25	4,98	-6,72	10,32
Dividende distribué					
Personnel					
Effectif salariés		6	9	8	8
Montant de la masse salariale		167 538,58	313 569,13	328 131,30	318 008,42
Montant des sommes versées en avantages sociaux		73 906,00	141 039,59	140 786,37	131 586,42

CODE RHAPSODIE

SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE AU CAPITAL DE 40 000 €
SIEGE SOCIAL : 193 RUE MARCEL MERIEUX - 69007 LYON

828 961 078 RCS LYON

PROCES VERBAL D'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 30 SEPTEMBRE 2021

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2021

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale après avoir constaté que les comptes de l'exercice clos le 31 mars 2021 font apparaître un bénéfice de 41 288,07 euros, décide de l'affecter de la manière suivante :

- au compte « Réserve légale » pour	1 153,00 €
se trouverait ainsi porté à 4 000 €	
- au compte « Reserve facultatives » pour	40 135,07 €

se trouverait ainsi porté à	43 323,56 €

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres sont portés à 87 323,56 euros.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Vote de l'assemblée générale ordinaire annuelle du 30 septembre 2021

Certifié conforme
Monsieur Olivier PORTIER
Co-gérant

